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Hei alle foreldre på Tunet, 
 
Velkommen til nytt barnehageår og til oss på Tunet, både til 
«gamle» og til nye barn og foreldre.  
 
I år er vi seks 2- åringer og fire 1 åringer. Ekstra velkommen til 
Hennie, Alina, Frøya og Tobias.  
 
Tilvenningen er godt i gang og barna er i ulike faser av 

tilvenningen. Noen er klare for utforskning og oppsøker både 

andre barn og voksne for å ta kontakt og leke.  

 

I den første tiden vil vi ha søkelys på det å bli godt kjent med, bli 

trygge på hverandre, omgivelsene og tilværelsen i barnehagen. 

Rammefaktorene som faste rutiner, faste plasser på stoler, 

benker og samlinger er metoder som vi bruker for å gjøre det 

tryggest mulig for barna. Samtidig jobber vi mye for at barna 

skal bli trygge på minst en av oss voksne på avdelingen, 

tilknytningsperson og etter hvert de andre, vil kunne fungere 

som den trygge basen for barnet i barnehagen. 

Tilknytningspersonen er den trygge havnen å komme tilbake til 

og det gode fanget når man er litt trist og lei, redd eller savner 

mamma og pappa. Samtidig hjelper den 

tilknytningspersonen/trygg base barnet å utforske og å mestre. I 

vår foreldreaktive tilvenningsmodell (Jåttåmodellen), er barnets 

nærmeste tilknytningspersoner, dere foreldre, barnets 

«ladestasjon». Etter hvert overtar kontaktpersonen denne rollen 

mer og mer. Barn er ulike og bruker ulik tid på å bli trygge. Om 

barnet gråter den første tiden når dere går er det helt normalt. 

Barnet trenger å få erfaring med at selv om foreldrene går så 

kommer de alltid tilbake senere. Etter hvert vil barnet forstå at 

selv om dere er ute av syne, er dere ikke forsvunnet.  

 

Det er ikke bare for de nye barna at det skjer endringer i 
oppstarten. Dette gjelder også for de «gamle» barna. De må 
også bli kjent med nye barn og finne trygghet og sin plass i ny 
gruppe. Vi bruker teorien fra «Trygghetssirkelen» og vil være 
tilgjengelige og til stede for hvert enkelt barn og dets behov. Vi 
legger stor vekt på omsorg, nærhet, sang og musikk.  
 
Fra uke 35 kom vi i gang med lekegrupper, dette har vært med 
at barna har fått enda bedre forståelse for hvem de er sammen 
med i lekegruppen og relasjonene har blitt sterkere.  De yngste 
barna har begynt å få forståelse for dagsrytmen, når 
ryddetidsangen starter, begynner de å rydde, de observerer to 
åringene og følger etter deres handling. Når The playdåse 
sangen kommer, forstår barna at de skal finne bildet av seg selv 
i samlingskorken. Samlingsstund er kjempekjekt, flere av 



bevegelsene til sangene har også begynt å komme fra 1 
åringene, knallkjekt å se.  
  
September 
I Jåttå barnehage har vi et hovedtema for høsten og det er 
vennskap, noe som er i tråd med Rammeplanen for barnehager 
som sier: «Barnehagen skal aktivt legge til rette for utvikling 
av vennskap og sosialt fellesskap». Vi vil legge til rette for 
gode opplevelser i felleskap, men også i mindre grupper. 
  
Glede og begeistring for hverandre og gode opplevelser 
sammen styrker også «vi -følelsen» på avdelingen. Dette ønsker 
vi også å ha søkelys på videre. Sang og musikk er en viktig del 
av hverdagen vår på Tunet, og er et godt eksempel på nettopp 
dette. Musikalsk samvær styrker også relasjonen mellom 
voksne og barn og bidrar positivt til barnas utvikling. Trivselen 
øker, tilknytningen skjer fortere, man bygger vennskap og 
stressnivået synker. Sang og musikk bidrar også til inkludering i 
lek. Fredager vil være fast felles musikksamling for Tunet for å 
skape nysgjerrighet til ulike instrument og felles opplevelse som 
en gruppe. Dette er en fin avslutning for uken 
 
«Kroppen min» vil vi også ha som tema framover der vi vil ha 
om boka «Lars er Lars». Den handler om å oppdage seg selv 
og boka avdekker Lars kroppsdel for kroppsdel mens han 
gjemmer seg under et teppe. Det å oppdage seg selv og andre 
gjennom «titt-tei lek» gjør barna oppmerksomme på hverandre 
og bidrar til å knytte de første vennskapsbåndene. 
 
Fra «Topp til tå» av Eric Carle Denne boka oppfordrer til lek 
og bevegelse, og til å utforske kroppen. Den tar utgangspunktet 
i hvordan dyrene rører på seg og utforsker kroppen fra topp til 
tå. Vi blir oppmuntret til å sparke, vrikke, klappe og bøye oss når 
vi leser.  
 

Mål og innhold for 
september:  

 

 

 
 

Hovedtemaet vårt» vennskap» er et gjennomgående tema 
denne høsten.  
 
Tema: vennskap og kroppen min 
 
Bøker: «Lars er Lars» «fra topp til tå» 
 
Sanger: «Du har to øyne» «vil du være vennen min» «Hokus og 
Pokus» «Hasse Hare» «hode, skulder, kne og tå» og barnas 
egne sang kort.   
 
Regle: «Ansiktsregle (Panneben)», «tipp og topp» 
 
Sanglek: «Hode, skulder, kne og tå»  
 
Nøkkelord: Øye, nese, munn, ører, panne, hode, mage, rygg, 
føtter, bein, armer, hånd og fingre, 
  
Mål for tema: Barna skal få erfaringer med/forståelse for 
nøkkelordene, sanger og regler knyttet til tema. De skal oppleve 



 

 
 

gleden av å delta i samlinger, små grupper/lekegrupper og ulike 
aktiviteter. 
 
Sosialt mål: Alle barna skal føle trygghet og tilknytning til en 
eller flere voksne på avdelingen. Vi vil ha søkelys på å bli bedre 
kjent, bli trygg i gruppa og skape gode relasjoner. 

Bursdager 

 

 
 

Annen informasjon 
 

Mobil Tunet: 
90682448 

 
 

Foreldremøte 27.09.22  
Velkommen til møte kl. 19.00-21.00, mer informasjon kommer. 
Vennligst send e-post hvis du kommer på møtet.  
 
Husk å merke alt av klær og utsyr med navn.  
 
Minner om at også «gamle» foreldre må inn på 
www.minbarnehage/jatta.no for å abonnere på ny, for 
barnehageåret 2022-23. Velg avdeling, administrasjon, evt. Mat, 
FAU og SU da får du all informasjon på mail, og du slipper å 
sjekke hjemmesiden jevnlig.  
 
Vi ser frem til et nytt og spennende barnehageår! 
Hilsen Jane, Linda, Ann Kristin og Eli. 
 
Ta kontakt dersom dere lurer på noe. 
jane.sinnes@stavanger.kommune.no 
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